
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К А З 

 

29.11.2023                                      с. Кулунда                                       № 331 

 
 

Об итогах фестиваля детского творчества 

«Радужный калейдоскоп» 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию и делам молодежи 

администрации Кулундинского района от 09.10.2023 № 264 «Об утверждении 

Положения о проведении районного конкурса «Театральный калейдоскоп 

«Твори добро на всей Земле» в рамках Фестиваля детского творчества 

«Радужный калейдоскоп», в целях развития творческих способностей детей 

старшего дошкольного возраста и формирования ценностного отношения к 

традициям русской культуры, 29 ноября 2023 года был проведен финал 

конкурса. В нем приняли участие 9 творческих коллективов воспитанников 

детских садов Кулундинского района в возрасте 5 - 7 лет. 

Конкурсные выступления оценивало жюри в составе: 

1. Удовенко Светлана Олеговна, председатель комитета по образованию и 

делам молодежи; 

2. Мироненко Ольга Николаевна, главный специалист комитета по 

образованию и делам молодежи; 

3. Деменкова Зульфиря Ибрагимовна, библиотекарь детской 

межпоселенческой библиотеки; 

4. Пеннер Инна Александровна, директор МБУДО «Центр детского 

творчества»  

5. Гелда Алёна Александровна, художественный руководитель МБУК 

МФКЦ. 

На основании результатов работы жюри от 29.11.2023,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги районного Фестиваля детского творчества. 

2. Наградить: 

2.1. Дипломом  участников Фестиваля: 

Творческий коллектив «Сказка» МБДОУ детский сад №7 «Радуга», 

ул.Промышленная, 19, руководитель Печёнкина Алевтина Николаевна; 

Творческий коллектив «Радуга» МБДОУ детский сад №7 «Радуга», 

ул.Ленина, 2, руководители Ломаченко Ирина Эрнстовна, Юмашева Светлана 

Венальевна; 



Творческий коллектив «Теремок» МБДОУ детский сад №7 «Радуга», 

ул.Советская, 43, руководители Прохоренкова Александра Александровна, 

Журбенко Галина Васильевна; 

Творческий коллектив «Искорка» МБДОУ детский сад №7 «Радуга», 

ул.Дружбы, 33, руководитель Головина Кристина Анатольевна; 

Творческий коллектив «Светлячок» МБДОУ детский сад №7 «Радуга», 

ул.50 лет СССР, 13, руководители Шарова Мария Николаевна, Соколова 

Ирина Александровна; 

Творческий коллектив «Улыбка» МБДОУ детский сад №7 «Радуга», 

ул.Целинная, 77, руководитель Лопатина Наталья Юрьевна, Гардт Регина 

Александровна; 

Творческий коллектив «Ягодка» МБОУ КСОШ №5, филиал 

«Мирабилитская ООШ», руководитель Зикрат Алёна Андреевна; 

Творческий коллектив «Солнышко» МБОУ Октябрьская СОШ, 

руководитель Сердюк Юлия Петровна; 

Творческий коллектив «Огонек» МБОУ Кулундинская СОШ №1, филиал 

Ананьевская СОШ, руководитель Винс Нелли Андреевна. 

2.2. Дипломом: 

ЛАУРЕАТА I СТЕПЕНИ Ломаченко Ирину Эрнстовну, Юмашеву 

Светлану Венальевну руководителей творческого коллектива «Радуга» 

МБДОУ детский сад №7 «Радуга», Ленина,2; 

ЛАУРЕАТА II СТЕПЕНИ Печёнкину Алевтину Николаевну, руководителя 

творческого коллектива «Сказка» МБДОУ детский сад №7 «Радуга», 

Промышленная, 19; 

ЛАУРЕАТА III СТЕПЕНИ Головину Кристину Анатольевну, 

руководителя творческого коллектива «Искорка» МБДОУ детский сад №7 

«Радуга», ул.Дружбы, 33. 

3. Объявить благодарность Могильницкой Елене Юрьевне, заведующему 

МБДОУ детский сад №7 «Радуга», руководителю РМО работников 

дошкольного образования за организацию и проведение Фестиваля.  

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 

комитета по образованию и делам молодежи Мироненко Ольгу Николаевну. 
  

 

Председатель комитета                                                                    С.О. Удовенко 

 

 

Мироненко О.Н. 

22 7 00 

Кол-во экз.- 5 

Комитет – 1 

ОУ - 4 


